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?USA:s mest effektiva partner i säkerhetshänseende i Latinamerika är Kuba?

	?USA:s mest effektiva partner i säkerhetshänseende i Latinamerika är Kuba.?

Så säger Hal Klepak, militärhistoriker, tidigare NATO-analytiker och tidigare rådgivare till Kanadas utrikes- och försvarsministrar

 

 

Foto: Creative Commons

Varje år överlämnar USAs utrikesdepartement sin rapport om internationell narkotikakontrollstrategi till kongressen. Dokumentet är

en uppdelning per land av ?alla aspekter av den internationella narkotikahandeln?.

I rapporten för 2024 anges att Kuba ?inte är en betydande konsument, producent eller omlastningsplats för olagliga droger? och att

landets ?starka och aggressiva säkerhetsnärvaro minskar den inhemska efterfrågan och kraftigt begränsar transnationella kriminella

organisationers möjligheter att etablera sig?. Drogtrafikanter, står det, ?undviker vanligtvis Kuba till förmån för

grannländerna?. Rapporten tillägger att den kubanska gränsbevakningen har en ?långvarig relation med den amerikanska

kustbevakningen och ofta rapporterar kända eller misstänkta fall av narkotikahandel?.

I år, under överinseende av utrikesminister Marco Rubio, vars svåger dömdes för smuggling av kokain till USA på 1980-talet, tog

utrikesdepartementet bort Kuba från hela rapporten om den internationella narkotikakontrollstrategin. Ingen förklaring gavs och

utrikesdepartementet svarade inte på Belly of the Beasts begäran om kommentar.

Kan det vara så att avsnittet om Kuba ströks eftersom utrikesdepartementets egen analys undergräver administrationens narrativ? 

?Kustbevakningen har alltid haft mycket nära relationer med den kubanska regeringen, särskilt med inrikesministeriet och den

kubanska gränsbevakningen?, säger Alejandro Collazo, kapten i den amerikanska kustbevakningen. ?Jag vågar påstå att vi pratar

med varandra mer än en gång i veckan.?

Trots att Kuba har strukits från utrikesdepartementets rapport om narkotikabekämpning för 2025, säger Kuba att man fortsätter att

samarbeta med USA. ?Vi förser USA med information i realtid?, sade överste Ybey Carballo, chef för Kubas gränsbevakning, vid

en presskonferens nyligen. ?Vi informerar dem om båtarnas egenskaper, hur många motorer de har och antalet

besättningsmedlemmar.? Men den amerikanska regeringens vilja att besvara Kubas narkotikabekämpningsinsatser är kanske inte

densamma som för ett år sedan.

Överste Juan Carlos Poey, chef för inrikesministeriets narkotikabekämpningsenhet, sa att trots ett narkotikabekämpningsavtal mellan
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de två länderna från 2016 samarbetar USA med Kuba endast ?sporadiskt?. Poey sa att den huvudsakliga källan till narkotika som

kommer in i Kuba är USA. Trots detta fortsätter kubanska narkotikabekämpningsmyndigheter att samarbeta med sina amerikanska

motsvarigheter.

Förra veckan meddelade kubanska myndigheter att de hade gripit 24 personer som var inblandade i ett nätverk som smugglade

narkotika från USA till Havanna. Vid operationen beslagtogs ?mer än en miljon doser? av den syntetiska cannabinoiden som kallas

el quimico (kemikalien). Enligt inrikesministeriet har Kuba lämnat bevis för amerikanska medborgares inblandning i operationen till

Trump-administrationen.

Se:  YouTube Video: YouTube.com/watch?v=HAD2ZZDmZ00  (en ett par år gammal 3,5 minuters video spanska/engelska)

Kuba pekar ut USA som den största källan till droger på ön.

Kubas chef för narkotikabekämpning, överste Juan Carlos Poey, bekräftade idag att USA är den ?största leverantören? av narkotika

till Kuba. Han kritiserade att det bilaterala samarbetet, trots befintliga avtal, inte har gått att genomföra.

Viktiga fakta:

Största hotet: Sjötransport från USA, med tonvikt på syntetiska droger (41 typer upptäckta).

Resultat 2024?2025: Mer än 2 ton beslagtagna, 72 operationer omintetgjorda, 14 båtar och 39 smugglare gripna (inga dödsfall).

Kubas ståndpunkt: Avvisar att vara producent- eller transitland, och upprätthåller tekniskt utbyte med den USAs kustbevakning.

Belly of the Beast 251219, FB 251208 (ZT)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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